[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM ​​​​18/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição e instalação de dois aparelhos de  Ares-condicionados no prédio que funciona o Velório Municipal.
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se no fato de morarmos em uma região que o verão é bastante intenso e prolongado, o que causa  desconforto entre as pessoas, principalmente neste local que já estão com seus ânimos abalados pela situação momentânea de dor, portanto nada mais justo que colaborarmos para que tenham um período um pouco mais confortável do que  a vida já lhe proporcionam naturalmente.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2.007.

Vereador Willian Martins Maia
- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________